
 

Jaguaribe, 29 de dezembro de 2014 Edição Nº: 1934 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

Portaria de Viagem Nº - 244/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc.  Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA A COMUNICADE 

DE PEDRA BRANCA E ENTREGAR CLORO NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E 

NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE 

DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/12/2014 a 29/12/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 29 de Dezembro de 

2014. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato 22.04.01/2013-01, decorrente do processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial Nº  22.04.01/2013, cujo objeto é a Contratação de empresa para 

fornecimento de link de internet, para atender as necessidades das diversas Secretarias do 

Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

E GESTÃO. CONTRATADO(A): BRISANET SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA. VALOR MENSAL: R$ 569,80 (quinhentos e sessenta 

e nove reais e oitenta centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2015. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Antônio Geneci de Lima Alves. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 29 de dezembro de 

2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 

Educação do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao 

Contrato 22.04.01/2013-02, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial Nº  22.04.01/2013, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento 

de link de internet, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 

Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADO(A): BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 

VALOR MENSAL: R$ 569,80 (quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2015. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Antônio Geneci de Lima Alves. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce., 29 de dezembro de 

2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 

22.04.01/2013-03, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº  

22.04.01/2013, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de link de 

internet, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 

Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): 

BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. VALOR MENSAL: R$ 

569,80 (quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos). PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 31 de março de 2015. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Antônio Geneci de Lima Alves. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francimones 

Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-Ce., 29 de Dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria do Trabalho 

e da Assistência Social do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato 22.04.01/2013-04, decorrente do processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial Nº  22.04.01/2013, cujo objeto é a Contratação de empresa para 

fornecimento de link de internet, para atender as necessidades das diversas Secretarias do 

Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E 

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO(A): BRISANET SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA. VALOR MENSAL: R$ 997,02 (novecentos e noventa 

e sete reais e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2015. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Antônio Geneci de Lima Alves. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce., 29 de Dezembro de 

2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao 

Contrato 22.04.01/2013-05, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial Nº  22.04.01/2013, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento 

de link de internet, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 

Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): BRISANET SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA. VALOR MENSAL: R$ 142,45 (cento e quarenta e 

dois reais e quarenta e cinco centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 

2015. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Antônio Geneci de Lima Alves. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe-Ce., 29 

de Dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato 22.04.01/2013-06, decorrente do processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial Nº  22.04.01/2013, cujo objeto é a Contratação de empresa para 

fornecimento de link de internet, para atender as necessidades das diversas Secretarias do 

Município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E CULTURA. CONTRATADO(A): BRISANET SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA. VALOR MENSAL: R$ 213,67 (duzentos e treze reais 

e sessenta e sete centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2015. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Antônio Geneci de Lima Alves. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. Jaguaribe-Ce., 29 de 

Dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 22.04.01/2013-07, decorrente do 

processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº  22.04.01/2013, cujo objeto é a 

Contratação de empresa para fornecimento de link de internet, para atender as 

necessidades das diversas Secretarias do Município de Jaguaribe/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADO(A): BRISANET SERVIÇOS 

DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. VALOR MENSAL: R$ 142.45 (cento e quarenta 

e dois reais e quarenta e cinco centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 

2015. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Antônio Geneci de Lima Alves. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. 

Jaguaribe-Ce., 29 de Dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 


